АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения

Пограничного муниципального округа на 2020-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации Пограничного муниципального района от

14.11.2019 № 660 (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их
формирования и реализации на территории Пограничного муниципального округа и
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от
21.12.2022 № 426 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного
муниципального округа на 2023 год», Администрация Пограничного муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем и

качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на
2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Пограничного
муниципального района от 14.11.2019 № 660 (с изменениями и дополнениями),
следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в редакции к настоящему постановлению,
прилагается.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

ПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КАЧЕСТВЕННЫМИ УСЛУЕАМИ ЖКХ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПА 2020-2023 ГОДЫ»

Паспорт программы
«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения
________ Пограничного муниципального округа на 2020-2023 годы»________

Наименование
Программы

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами
ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на
2020-2023 годы» (далее Программа)

Основание для
разработки Программы

Федеральный закон от 06Л0.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»; Федеральный закон от 07Л2.2011 г.
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

Разработчик
Программы

Администрация Пограничного муниципального округа.

Исполнитель
Программы

Администрация Пограничного муниципального округа.

Цели и задачи
Программы

Целью Программы является создание условий для
приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие
со стандартами качества, обеспечивающими комфортные
условия проживания.
Для достижения поставленных целей предполагается решить
следующие задачи:
- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;
- повышение эффективности управления объектами
коммунальной инфраструктуры.

Сроки реализации
Программы

2020 - 2023 годы

Важнейшие целевые
индикаторы и показатели
Программы

Снижение процента износа объектов коммунальной
инфраструктуры.
Количество новых (реконструируемых) сооружений.
Доля площади жилищного фонда, обеспеченного твердым
топливом, в общей площади жилищного фонда с печным
отоплением.

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
319 527,26685 тыс. рублей, из них:

2020 г. -  33 923,30262 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  7 964,64576 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  25 958,65686 тыс. руб.

2021 г. -  144 253,4827 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  14 334,04816 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  3 410,23454 тыс. руб.
средства федерального бюджета -  126 509,20 тыс. руб.

2022 г. -  111 632,39925 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  29 658,89776 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  31 872,00149 тыс. руб.
средства федерального бюджета -  50 101,500 тыс. руб.

2023 г. -  29 718,08228 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  1 049,0973 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  22 091,78501 тыс. руб.
средства федерального бюджета -  6 577,20 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

Выполнение Программы позволит обеспечить более
комфортные условия проживания населения Пограничного
муниципального округа путем повышения качества
предоставляемых услуг.
Повысится безопасность эксплуатации и надежность работы
оборудования.
Сократится количество аварий в коммунальных сетях.
Обеспечится более рациональное использование водных
ресурсов.
Улучшится качество питьевой воды.
Обеспечится круглосуточная подача воды потребителям.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации
муниципального округа n 1 О.А. Александров

М.С. Жалнин
21-5-11

Приложение №1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа

"О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального
округа на 2020-2023 годы", утвержденную постановлением администрации Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 660 (в редакции постановлений от 03.04.2020 №303,

от 06.04.2020 №309, от 14.05.2020 №403, от 26.05.2020 №448, от 26.06.2020 №562, от 16.07.2020 №615, от 17.08.2020 №714,
от 10.09.2020 №28, от 05.11.2020 №290, от 19.11.2020 №340, от 18.01.2021 №23, от 19.03.2021 №254, от 21.05.2021 №477, от 25.05.2021 №492, от 23.06.2021 №602, от 13.08.2021

№808, 13.09.2021 №897, от 14.10.2021 № 1006, от 15.11.2021 №1116, от 27.05.2022 № 697, от 07.07.2022 № 894, от 11.08.2022 № 1068)»

ох 2023 № & Р
Приложение №1

к муниципальной программе "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2020-2023 годы",
утвержденной постановлением администрации Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 660 (в редакции постановлений от 03.04.2020 №303,

от 06.04.2020 №309, от 14.05.2020 №403, от 26.05.2020 №448, от 26.06.2020 №562, от 16.07.2020 №615, от 17.08.2020 №714, от 10.09.2020 №28,
от 05.11.2020 №290, от 19.11.2020 №340, от 18.01.2021 №23, от 19.03.2021 №>254, от 21.05.2021 №477, от 25.05.2021 №492, от 23.06.2021 №602,

от 13.08.2021 №808, от 13.09.2021 №897, 14.10.2021 №1006, от 15.11.2021 №1116, от 27.05.2022 № 697, от 07.07.2022 № 894, от 11.08.2022 Ха 1068)»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального
округа" на 2020-2023 годы

Ха п/п Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
финансирования Всего (тыс. руб.)

Объем финансивого обеспечения по годам (тыс. руб)
Ответственный за

выполнение
мероприятий

Подпрограммы
2020 2021 2022 2023

1. Повышение качества и доступности предоставляемых населению услуг ЖКХ

1.1 Исследование объектов окружающей и
производственной среды

ИТОГО 843,4212 264,90 289,2606 289,2606 0,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 843,4212 264,90 289,2606 289,2606 0,00

КБ

1.2 Содержание, чистка и ремонт колодцев
ИТОГО 2599,3599 1689,3599 500,00 410,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 2599,3599 1689,3599 500,00 410,00 0,00
КБ

1.3

Оказание услуг по предоставлению
техники для механизированной
разработки грунта, погрузки, выгрузки и
перевозки изделий

ИТОГО 1389,5413 588,00 273,6394 527,9019 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 1389,5413 588,00 273,6394 527,9019 0,00

КБ

1.4
Установка ограждений первых поясов зон
санитарной охраны водозаборных
скважин

ИТОГО 999,56416 999,56416
Отдел ЖКХБюждет ПМО 999,56416 999,56416

КБ

1.5
Закупка водопроводных труб, кранов,
шлангов, фитингов и иной фурнитуры к
ним

итого 1992,34337 631,50237 1155,971 204,87 0,00 мку "Х О ЗУ
Администрации

Пограничного М О"
Бюждет ПМО 1992,34337 631,50237 1155,971 204,87 0,00
КБ

1.6
Закупка агрегатов, оборудования, материалов
для обслуживания и ремонтов колодцев,
колонок и скважинного оборудования,
электрических проводов для глубинных
насосов, глубинных насосов.

ИТОГО 1298,616 441,55 599,796 257,27 0,00

Отдел ЖКХ
Бюждет ПМО 1298,616 441,55 599,796 257,27 0,00

КБ

1.7 Разработка проектов зон санитарной
охраны источников водоснабжения

ИТОГО 3042,08804 1077,72845 1964,35959
Отдел ЖКХБюждет ПМО 3042,08804 1077,72845 1964,35959

КБ

1.8

Проведение государственной экспертизы
проверки сметной стоимости по объектам,
для участия на условиях софинансирования
в краевой программе, оплата
Роспотребнадзору за проверку материалов
используемых в сфере водоснабжения на
гаммо излучение.

ИТОГО 2390,92640 850,58941 869,213 671,12399 0,00

Отдел ЖКХ

Бюждет ПМО 2390,92640 850,58941 869,213 671,12399 0,00

КБ

1.9 Демонтаж, ремонт, монтаж водонапорной
башни

ИТОГО 950,20213 249,782 350,00 350,42013 0,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 950,20213 249,782 350,00 350,42013 0,00

КБ

1.10 Плата за электроснабжение
ИТОГО 1687,08471 577,08471 370,00 370,00 ■ 370,00 мку "ХОЗУ

Администрации
Пограничного МО"

Бюждет ПМО 1687,08471 577,08471 370,00 370,00 370,00
КБ

1.11
Капитальный ремонт системы
централизованного водоснабжения
с. Нестеровка

ИТОГО 3500,953 3500,953
Отдел ЖКХБюждет ПМО 3500,953 3500,953

КБ

1.12
Устройство септика, прокладка
водопровода для здании амбулатории в с.
Барано-Оренбургское

ИТОГО 243,193 148,193 95,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 243,193 148,193 95,00

КБ

1.13
Оформление лицензий на право
пользования участками недр местного
значения

ИТОГО 1041,1616 811,1616 230,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 1041,1616 811,1616 230,00

КБ

1.14

Субсидия МУП "Коммунсервис" на
возмещение части затрат по электроснабжению,
связанных с оказанием услуг по
водоснабджению населения Пограничного
мунциипального округа

ИТОГО 5531,00 400,00 2131,00 3000,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 5531,00 400,00 2131,00 3000,00

КБ

1.15 Закупка вакуумного автомобиля для нужд
коммунального хозяйства

ИТОГО 2925,50 2925,50 0,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 2925,50 2925,50 0,00

КБ

1.16
Обслуживание "Станции обезжелезивания",
экспертное сопровождение проекта
"Реконструкция станции обезжелезивания"

ИТОГО 334,27139 36,9325 297,33889
Отдел ЖКХБюждет ПМО 334,27139 36,9325 297,33889

КБ

1.17 Приобретение гранодиорита, цеолита
ИТОГО 400,00 400,00 0,00
Бюждет ПМО 400,00 400,00 0,00
КБ

1.18
Капитальный ремонт системы
централизованного водоснабжения
с. Рубиновка

ИТОГО 5532,90 5532,90
Отдел ЖКХБюждет ПМО 5532,90 5532,90

КБ

1.19
Капитальный ремонт системы
централизованного водоснабжения
с. Украинка

ИТОГО 5909,1468 5909,1468
Отдел ЖКХБюждет ПМО 5909,1468 5909,1468

КБ

1.20 Ремонт централизованного водоснабжения и
водоотведения пгт. Пограничный

ИТОГО 8324,25014 8324,25014 0,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 8324,25014 8324,25014 0,00

КБ

1.21 Разработка схемы водоснабжения
пгт. Пограничный

ИТОГО 344,00 344,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 344,00 344,00

КБ

1.22 Ремонт централизованного водоснабжения с.
Жариково (водонапорная башня)

ИТОГО 0,00 0,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00

КБ

1.23 Ремонт централизованного водоснабжения с.
Сергеевка (водоснабжение клуба)

ИТОГО 0,00 0,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00

КБ

ВСЕГО:

ИТОГО 51279,52314 7918,254 14308,4271 28682,84204 370,00
Бюждет ПМО 51279,52314 7918,254 14308,4271 28682,84204 370,00

КБ

2. Участие в государсвенной программе "Обеспечение населения твердым топливом (дровами)"

2.1 Обеспечение граждан твердым топливом
(Дровами)

ИТОГО 7070,07082 1546,39176 854,03519 2927,33804 1742,30583
Отдел ЖКХБюждет ПМО 212,10213 46,39176 25,62106 87,82014 52,26917

КБ 6857,96869 1500,00 828,41413 2839,5179 1690,03666
3. Отдельные меропрития

3.1

«Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей»

ИТОГО 24458,65686 24458,65686 Отдел
имущественных

отношений и
землепользования

Бюждет ПМО

КБ 24458,65686 24458,65686

4. Участие в государственной программе "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства ПК"

4.1
Капитальный ремонт наружных сетей
водопровода по ул. Гагарина в
пгт. Пограничный

ИТОГО 576,49 576,49

Отдел ЖКХБюждет ПМО 25,5591 25,5591

КБ 550,9309 550,9309

4.2
Капитальный ремонт наружных сетей
водопровода по ул. Советской в
пгт. Пограничный

ИТОГО 908,521 908,521
Отдел ЖКХБюждет ПМО 40,27982 40,27982

КБ 868,24118 868,24118

4.3
Капитальный ремонт наружных сетей
централизованного водоснабжения в
с. Украинка

ИТОГО 3941,31200 3941,312
Отдел ЖКХБюждет ПМО 118,23936 118,23936

КБ 3823,07264 3823,07264

4.4

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  с и стем ы
ц ен т р ал и зо в ан н о го  х о л о д н о го  во д о сн аб ж ен и я  в
пгт. П огр ан и ч н ы й
(ул. К и р о в а , ул. С оветская ,
ул. Г агар и н а)

ИТОГО 0,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,0000 0,00

КБ 0,0000 0,00

4.5
Строительство объектов системы
водоснабжения пгт. Пограничный 2 этап
«Реконструкция станции обезжелезивания»

ИТОГО 186926,51303 129091,02041 51123,98617 6711,50645

Отдел ЖКХБюждет ПМО

КБ 3738,61303 2581,82041 1022,48617 134,30645
ФБ 183187,90 126509,20 50101,50 6577,20

4.6

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы
ц е н т р а л и з о в а н н о г о  х о л о д н о г о
в о д о с н а б ж е н и я  в  п гт . П о г р а н и ч н ы й ,
ул . О р л о в а , ул . Ш к о л ь н а я , ул . П о г р а н и ч н а я

ИТОГО 10556,666 10556,666

Отдел ЖКХ
Бюждет ПМО 316,69998 316,69998

КБ 10239,96602 10239,96602

4.7

К ап и тал ь н ы й  р ем о н т  си стем ы
ц ен тр ал и зо в ан н о го  х о л о д н о го  во д о сн аб ж ен и я  в
пгт. П огр ан и ч н ы й
(ул. У ссу р и й ская ,
ул. Б у д ен н о го , ул . С о ветская )

ИТОГО 12915,24400 12915,244

Отдел ЖКХБюждет ПМО 387,45732 387,45732

КБ 12527,78668 12527,78668

4.8

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  си стем ы
ц ен тр ал и зо в ан н о го  х о л о д н о го  во д о сн аб ж ен и я  в
пгт. П огр ан и ч н ы й
(ул. О р л о в а , ул. П ар о во зн ая , ул . Д у б о ви к а )

ИТОГО 20894,27 20894,27

Отдел ЖКХБюждет ПМО 626,8281 626,8281

КБ 20267,4419 20267,4419

4.9

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  си стем ы
ц ен тр ал и зо в ан н о го  х о л о д н о го  в о д о сн аб ж ен и я  в
пгт. П о гр ан и ч н ы й
(ул. Д у б ови ка ,
пер. В о сто ч н ы й , ул. Л ен и н а)

ИТОГО 0,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00

4.10

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  си стем ы
ц ен тр ал и зо в ан н о го  х о л о д н о го  в о д о сн аб ж ен и я  в
пгт. П огр ан и ч н ы й
(ул. Л е н и н а)

ИТОГО 0,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00

4.11

К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  с и стем ы
ц ен тр ал и зо в ан н о го  х о л о д н о го  в о д о сн аб ж ен и я  в
пгт. П огр ан и ч н ы й
(ул. М олод еж н ая ,
ул. М ех ан и зато р о в , ул. В о р о ш и л о в а)____________

ИТОГО 0,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00

4.12
Капитальный ремонт системы
водоснабжения в пгт. Пограничный,
ул. Орлова, ул. Паровозная, ул. Некрасова,
ул. Дубовика

ИТОГО
Бюждет ПМО

КБ

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА:

ИТОГО 236719,01603 129091,02041 80022,21917 27605,77645
Бюждет ПМО 1515,06368 888,23558 626,8281

КБ 52016,05235 2581,82041 29032,48359 20401,74835

ФБ 183187,90 126509,20 50101,50 6577,20
5. Участие в государственной программе "Комплексное развитие сельских террито рий"

5.1

Обустройство общественных колодцев ИТОГО 0,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00

5.2

Обустройство площадок накопления ТКО ИТОГО 0,00 0,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА:

ИТОГО 0,00 0,00
Бюждет ПМО 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00

ИТОГО программа

ИТОГО 319527,26685 33923,30262 144253,4827 111632,39925^ 29718,08228'
Бюждет ПМО 53006,68895 7964,64576 14334,04816 29658,89776 1049,0973
КБ 83332,67790 25958,65686 3410,23454 31872,00149 ' 22091,78501 ■
ФБ 183187,90 126509,20 50101,50 * 6577,20 •